
Město Český Brod 

TISK  č.  29 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 17.04.2019 
 

Vstup města Český Brod do Destinace Kutnohorsko a Kolínsko, z. s.  
 
 
Předkládá: Aleš Kašpar,  
 
Zpracoval: Aleš Kašpar,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - vstup města Český Brod do Destinace Kutnohorsko a Kolínsko, z. s. 
 
Důvodová zpráva: 
Notes Link 
  

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Město Český Brod oslovil pan starosta Vít Rakušan (město Kolín), paní 
místostarostka Silvia Doušová (město Kutná Hora) a další členové přípravného 
výboru s informací o vzniku oblastní Destinace Kutnohorsko a Kolínsko, z. s. pro 
rozvoj cestovního ruchu a o možnosti zapojení města Český Brod a okolních obcí z 
Českobrodska. Český Brod byl do konce roku 2018 členem "společnosti" Zlatý pruh 
Polabí, která ukončila svoji činnost. Skromných služeb této společnosti jsme využívali 
při prezentaci města např. na veletrzích cestovního ruchu a při publikaci společných 
propagačních materiálů. 

Dosavadní jednání se starosty menších obcí ORP Český Brod a členů regionu 
Pošembeří, o.p.s. směřuje k tomu, že tyto obce, které mají zájem o spolupráci v 
oblasti cestovního ruchu (patrně ne všechny) vstoupí do oblastní destinace 
prostřednictvím "kolektivního členství" v Pošembeří. Při jednáních se starosty Úval a 
Kostelce nad Č. l. jsme zjistili zájem na společném postupu při propagaci "našeho 
trianglu", ale i v dalších oblastech možné meziobecní spolupráce. V rámci oblasti 
cestovního ruchu by tyto snahy mohly perspektivně vyústit v ustavení lokální 
destinace. K tomuto cíli však bude nutné ještě zvládnout řadu organizačních kroků, 
které mohou trvat i 2-3 roky. Považuji proto za prozíravé napomoci členstvím 
Českého Brodu vzniku oblastní destinace, zapojit se aktivně do činnosti a společně s 
Pošembeřím a městy "trianglu" se pokusit o marketingové pokrytí naší lokality v 
rámci oblastní destinace. Perspektivním ekonomickým cílem by mělo být z vložených 
cca 70.000 Kč členského příspěvku získat pro Český Brod "v naturáliích" vyšší 
objem, což by vzhledem k zapojení krajských a centrálních příspěvků z programů 
podpory cestovního ruchu měl být cíl dosažitelný. Vedle toho by aktivní členství v 

notes:///C1257E4D002B7D3A/45D88F44E24DD552C1257DA2003796AE/3F24C6D50C6E742BC12583C40049537D


Město Český Brod 

oblastní destinaci mělo přinést i sdílení nápadů a zkušeností (know-how), které právě 
dnes při nástupu smart technologií i do oblasti cestovního ruchu mohou být také 
velice přínosné. 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
OT, úsek ICM doporučuje schválit vstup do oblastní Destinace Kutnohorsko a 
Kolínsko, z.s. 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
70.000 Kč ročně 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
Naplnění strategického cíle 7.1.1. Ustanovit subjekt koordinace CR včetně náplně 
činnosti a financování a 7.4.1. Spolupracovat s krajem a dalšími subjekty při PR CR 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
irelevantní 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 
   

 

 
 


